

Звіт за друге півріччя 2025 року

Орган: ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування. Порядок заповнення, зміни в законодавстві. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2025 року; I квартал 2026 року	31.12.2025	Виконано	Створено належні умови для забезпечення виконання обласною радою вимог Закону України «Про запобігання корупції»; надіслано 88 інформативних листів щодо порядку заповнення, змін в законодавстві та наголошено на відповідальності за несвоєчасне подання декларацій , керівникам підприємств, установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області, працівникам виконавчого апарату, керівникам закладів охорони здоров'я, які мають лікарів у складі експертних команд та депутатам обласної ради; інформацію опубліковано на сайті Херсонської обласної ради за посиланням https://khor.gov.ua/zapobihannia-koruptsii-2/ . Забезпечено контроль за своєчасним поданням декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави щорічну декларацію за минулий рік подали: 37- працівників, 14 - звільнених працівників, 28- депутатів VIII скликання Херсонської обласної ради, повідомлено 40 керівників підприємств, установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області, 1- декларація кандидата на посаду, 1 - новопризначена особа мала обов'язок подавати декларацію на минулому місці роботи. Повідомлено Національне агентство з питань запобігання корупції про 2 випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій
2	Опис заходу: Конфлікт інтересів: поняття, склад, відповідальність та механізм його врегулювання. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2024 року; II квартал 2025 року; II квартал 2026 року	31.12.2025	Виконано	Підготовлено інформаційні листи, інфографіки щодо Конфлікту інтересів, його складові, механізми врегулювання та відповідальність, які скеровані 12 працівникам Херсонської обласної ради та 67 керівникам підприємств, установ, організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області. В межах запровадження зовнішнього контролю врегульовано 3 конфлікта інтересів та опрацьовано 135 листів підприємств, установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області.
3	Опис заходу: Викривач: формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, правовий статус викривача, канали подання повідомлення про корупцію. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2024 року; III квартал 2025 року; III квартал 2026 року	31.12.2025	Виконано	Проведено навчання, взяли участь: 12 працівників виконавчого апарату Херсонської обласної ради та 65 керівників підприємств, установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області.Розроблено та затверджено розпорядженням Херсонської обласної ради від 30 вересня 2025 року № 64 Положення про впровадження механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у виконавчому апараті Херсонської обласної ради.Забезпечено роботу зовнішніх та внутрішніх каналів повідомлення , в тому числі проведено заходи щодо підключення Херсонської обласної ради до Єдиного порталу викривачів.
4	Опис заходу: Дотримання заборон та обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Доброчесність: дотримання вимог антикорупційного законодавства та правила етичної поведінки. Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2024 року; IV квартал 2025 року; IV квартал 2026 року	31.12.2025	Виконано	Розроблено Пам'ятку щодо переліку встановлених Законом України «Про запобігання корупції» вимог, заборон та обмежень . Проведено опитування з вивченої теми, за результатами тестування матеріал засвоєно на 78%

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
5	Опис заходу: Доброочесність: дотримання вимог антикорупційного законодавства та правила етичної поведінки. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Доброочесність: дотримання вимог антикорупційного законодавства та правила етичної поведінки. Запланований строк виконання заходу: Інше У разі змін у законодавстві	31.12.2025	Виконано	Надіслано інформаційні листи про «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів України щодо підвищення відповідальності за корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення». Розроблено Пам’ятку етичної поведінки посадових осіб Херсонської обласної ради

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: управління персоналом
Опис ризику: Недоброочесність членів конкурсних комісій під час проведення конкурсних відборів на вакантні посади виконавчого апарату обласної ради. Прийняття на посади виконавчого апарату обласної ради осіб, які не відповідають встановленим вимогам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Перевірка достовірності відомостей про кандидатів на посади шляхом отримання інформації із відкритих джерел і державних реєстрів та відповідності кандидатів кваліфікаційним вимогам. 2. Взаємодія відділу роботи з персоналом та уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції обласної ради під час проведення спеціальної перевірки. 3. Візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції обласної ради довідки, складеної за результатами проведення спеціальної перевірки. Запланований строк виконання заходу: Інше Щоразу при вирішенні питання призначення кандидата на посаду у виконавчому апараті обласної ради Відповідальні виконавці Начальник відділу роботи з персоналом виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Перевірено достовірність відомостей про кандидатів на посади шляхом отримання інформації із відкритих джерел і державних реєстрів та відповідності кандидатів кваліфікаційним вимогам. 2. Проведення спеціальної перевірки здійснено у взаємодії відділу роботи з персоналом та уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції обласної ради. 3. Здійснено візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції обласної ради довідки, складеної за результатами проведення спеціальної перевірки.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено перевірку 2 осіб щодо достовірності відомостей про кандидатів на посади із відкритих джерел і державних реєстрів та відповідності кандидатів кваліфікаційним вимогам займаних посад

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 1. Проведення роз’яснювальної роботи з членами конкурсної комісії щодо дотримання вимог чинного законодавства (зокрема, недопущення конфлікту інтересів), особистої відповідальності за порушення вимог антикорупційного законодавства, що регламентує проведення конкурсу, з одночасним врученням розроблених пам’яток зазначеної тематики. 2. Введення до складу конкурсної комісії обласної ради уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції з метою моніторингу документів, які подаються до конкурсної комісії на зайняття вакантних посад. 3. Завчасне оголошення інформації про початок та умови конкурсного відбору на офіційному вебсайті обласної ради. 4. Оприлюднення результатів конкурсу на офіційному вебсайті обласної ради та підприємства/закладу. 5. Оновлення пам’ятки для членів конкурсних комісій щодо додержання ними антикорупційного законодавства з урахуванням останніх змін у законодавстві. 6. Відеофіксація засідань конкурсних комісій під час проведення конкурсних відборів. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно при проведенні конкурсу Відповідальні виконавці Начальник відділу роботи з персоналом виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Проведена роз’яснювальна робота з членами конкурсної комісії щодо дотримання вимог чинного законодавства (зокрема, недопущення конфлікту інтересів), особистої відповідальності за порушення таких вимог, з одночасним врученням розроблених пам’яток зазначеної тематики. 2. Введено до складу конкурсної комісії обласної ради уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції з метою моніторингу документів, які подаються до конкурсної комісії на зайняття вакантних посад. 3. Завчасно оголошено інформацію про початок та умови конкурсного відбору на офіційному вебсайті обласної ради. 4. Оприлюднені результати конкурсу на офіційному вебсайті обласної ради та підприємства/закладу. 5. Оновлено пам’ятки для членів конкурсних комісій щодо додержання ними антикорупційного законодавства з урахуванням останніх змін у законодавстві. 6. Здійснено відеофіксацію засідань конкурсних комісій під час проведення конкурсних відборів. Відповідно до частини 5 статті 10 Закону України "Про правовий режим воєнного стану" у період дії воєнного стану особи призначаються на посади в органи місцевого самоврядування без конкурсного відбору. Конкурсний відбір буде проведено після припинення або скасування воєнного стану, але не пізніше 6 місяців з дня його припинення чи скасування.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Не проводилось конкурсних відборів

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Організація та проведення процедур публічних закупівель в обласній раді
Опис ризику: Ймовірність встановлення штучних дискримінаційних умов у тендерній документації, надання окремих необґрунтованих переважень, з метою визначення переможцем процедури закупівлі заздалегідь обраного учасника.
Можливість поділу одного предмета закупівель на частини для укладення прямого договору або застосування спрощеної закупівлі, або здійснення закупівель товарів, робіт та послуг за завищеними, відносно ринку, цінами

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення моніторингу ринкових цін та аналізу публічних закупівель з використанням аналітичних модулів (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org). Перевірка та проведення аналізу потенційних контрагентів за допомогою відкритих та спеціальних джерел, як у реєстрах (ЄДРПР, дані ДПС), так і через відкриті джерела (Opendatabot, YouControl, CONTR AGENT (Liga 360), Vkursi, SEMANTRUM, Clarity Project, BI Prozorro.). Здійснення попереднього аналізу та візування проєктів договорів про закупівлю товарів, робіт та послуг уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Розробка алгоритму проведення перевірки контрагентів уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Підготовка чек-листа з питаннями, що підлягають перевірці та дають можливість скласти об’єктивне досьє про потенційного контрагента. Запланований строк виконання заходу: Інше при проведенні закупівель Відповідальні виконавці Уповноважена особа обласної ради, відповідальна за організацію та проведення процедур закупівель, Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Проведено моніторинг ринкових цін та аналізу публічних закупівель з використанням аналітичних модулів (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org). 2. Перевірка та проведення аналізу потенційних контрагентів за допомогою відкритих та спеціальних джерел, як у реєстрах (ЄДРПР, дані ДПС), так і через відкриті джерела (Opendatabot, YouControl, CONTR AGENT (Liga 360), Vkursi, SEMANTRUM, Clarity Project, BI Prozorro.). 3. Перевірено результати аналізу потенційних контрагентів, проведеного уповноваженою особою обласної ради за організацію та проведення процедур закупівель. 4. Здійснено попередній аналіз та візування проєктів договорів про закупівлю товарів, робіт та послуг уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. 5. Розроблено алгоритм проведення перевірки контрагентів уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Підготовлено чек-лист з питаннями, що підлягають перевірці та дають можливість скласти об’єктивне досьє про потенційного контрагента. Проведено перевірку 100% потенційних контрагентів за договорами та угодами, які були укладені обласною радою.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено перевірку через відкриті реєстри Opendatabot, YouControl, BI Prozorro контрагентів при проведенні закупівель за прямими договорами (12 договорів)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Здійснення депутатами обласної ради представницьких повноважень
Опис ризику: Можливість виникнення конфлікту інтересів у депутатів обласної ради під час участі в пленарних засіданнях сесій обласної ради, засіданнях постійних комісій обласної ради, інших комісій, утворених радою, при розгляді, підготовці та ухваленні обласною радою та її органами рішень. Ймовірність впливу на депутатів обласної ради з метою прийняття рішення обласної ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Підготовка та поширення серед депутатів обласної ради методичних та довідкових матеріалів щодо повідомлень про конфлікт інтересів та засобів його врегулювання. 2. Здійснення контролю шляхом присутності уповноваженої особи собі з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради на засіданнях постійних комісій обласної ради та пленарних засіданнях сесій обласної ради. 3. Здійснення контролю шляхом попереднього аналізу проєктів рішень обласної ради на наявність корупційних факторів та їх візування. 4. Проведення серед депутатів методичної, консультаційної, роз’яснювальної роботи щодо виконання положень антикорупційного законодавства, змін до нього. Запланований строк виконання заходу: Інше ІІ квартал 2025 року; постійно для новообраних депутатів обласної ради та у разі змін антикорупційного законодавства; постійно під час засідань постійних комісій та сесій ради Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Підготовлено та поширено серед депутатів обласної ради методичні та довідкові матеріали щодо повідомлень про конфлікт інтересів та засобів його врегулювання. 2. Здійснено контроль шляхом присутності уповноваженої особи собі з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради на засіданнях постійних комісій обласної ради та пленарних засіданнях сесій обласної ради. 3. Здійснено контроль шляхом попереднього аналізу проєктів рішень обласної ради на наявність корупційних факторів та їх візування. 4. Проведено серед депутатів методичну, консультаційну, роз’яснювальну роботу щодо виконання положень антикорупційного законодавства, змін до нього.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено постійний контроль шляхом присутності уповноваженої особи на всіх засіданнях обласної ради. Проведено 6 консультацій щодо повідомлень про конфлікт інтересів, здійснено аналіз 80 проєктів рішень обласної ради, 58 проєктів постійних комісій та 19 проєктів рішень пленарних засідань сесій

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Організація роботи із запобігання корупції в обласній раді
Опис ризику: Ймовірність недотримання посадовими особами виконавчого апарату, депутатами обласної ради та посадовими особами юридичних осіб публічного права, засновником яких є Херсонська обласна рада, заборон та обмежень, визначених у Законі України "Про запобігання та виявлення корупції". Ймовірність неподання/несвочасного подання, а також внесення завідомо недостовірних відомостей у декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Ознайомлення новопризначених посадових осіб обласної ради, депутатів обласної ради та посадових осіб юридичних осіб публічного права, засновником яких є Херсонська обласна рада, із антикорупційними заборонами та обмеженнями, а також з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Розроблення методичних матеріалів та проведення навчань з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства. Рекомендації щодо визначення уповноваженої особи з	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	антикорупційної діяльності на об'єктах спільної власності та забезпечення її ефективної діяльності (на тих об'єктах, де відсутні уповноважені особи з антикорупційної діяльності). Запланований строк виконання заходу: Квартал рік відразу після призначення на посаду; IV квартал 2024 року, IV квартал 2025 року, IV квартал 2026 року; Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Ознайомлено новопризначених посадових осіб обласної ради, депутатів обласної ради та посадових осіб юридичних осіб публічного права, засновником яких є Херсонська обласна рада, із антикорупційними заборонами та обмеженнями, а також з питаннями запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. 2. Проведено навчання з антикорупційного законодавства, підготовлено та поширено інформаційні матеріали про антикорупційні заборони та обмеження, а також з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (вебсайт Херсонської обласної ради, інформування за допомогою електронних пошт тощо), надано за потреби особисті консультації уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. 3. Розроблено методичні матеріали з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства (пам'ятки, інфографіки). 4. Рекомендовано щодо визначення уповноваженої особи з антикорупційної діяльності на об'єктах спільної власності та забезпечення її ефективної діяльності (на тих об'єктах, де відсутні уповноважені особи з антикорупційної діяльності).		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено Пам'ятки щодо етичної поведінки та дотримання вимог посадових осіб антикорупційного законодавства; ознайомлено 2 новопризначених осіб виконавчого апарату обласної ради, проведено роз'яснювальну роботу серед організацій спільної власності Херсонської обласної ради щодо необхідності призначення уповноваженої особи з питань запобігання корупції (30 осіб уповноважених з антикорупційної діяльності на об'єктах спільної власності).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Моніторинг дотримання суб'єктами декларування обласної ради обов'язку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Розроблення методичних матеріалів та проведення навчань з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запровадження механізму доведення до відома суб'єктів декларування змін в законодавстві, оновлених роз'яснень, матеріалів, сервісів та інструментів з питань електронного декларування. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щорічно під час кампанії з декларування I квартал 2025 року; I квартал 2026 року Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Запроваджено механізм доведення до відома суб'єктів декларування змін в законодавстві, оновлених роз'яснень, матеріалів, сервісів та інструментів з питань електронного декларування. 2. Розроблено та прийнято внутрішній документ, який визначатиме організаційні та просвітницькі питання проведення кампанії з електронного декларування у обласній раді. 3. Проведено навчання з антикорупційного законодавства, підготовлено та поширено інформаційні матеріали, надано індивідуальні консультації суб'єктам декларування щодо подання електронних декларацій, проведення декларативної кампанії та заповнення декларацій. 4. Здійснено моніторинг дотримання суб'єктами декларування обласної ради обов'язку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено контроль за своєчасним поданням декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави щорічну декларацію за минулий рік подали: 37- працівників; 14 - звільнених працівників; 28- депутатів VIII скликання Херсонської обласної ради; повідомлено 40 керівників підприємств, установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області; всього надіслано 82 інформаційних листів щодо матеріалів, інструментів та відповідальності з питання декларування; 1- декларація кандидата на посаду; 1 - новопризначена особа мала обов'язок подавати декларацію на минулому місці роботи. Повідомлено Національне агентство з питань запобігання корупції про 2 випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Оприлюднення публічної інформації на офіційному вебсайті обласної ради та надання інформації на запит
Опис ризику: Можливість приховування публічної інформації шляхом не оприлюднення її чи ненадання інформації на запит.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Відповідальній особі з питань доступу до публічної інформації розмішувати звіти щодо задоволення запитів на інформацію, оприлюднювати у формі відкритих даних усю публічну інформацію, яка перебуває у володінні обласної ради на офіційному вебсайті. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік раз на квартал Відповідальні виконавці Начальник відділу забезпечення діяльності керівництва, контролю та документообігу виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання Відповідальна особа з питань доступу до публічної інформації систематично розміщує звіти щодо задоволення запитів на інформацію та оприлюднювала у формі відкритих даних усю публічну інформацію, яка перебуває у володінні обласної ради, на офіційному вебсайті.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Вся інформація постійно висвітлюється та оновлюється на сайті обласної ради <https://khor.gov.ua/zapobihannia-koruptsii-2/>

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області
Опис ризику: Можливість зловживання з боку посадових осіб виконавчого апарату обласної ради при вирішенні питань, пов'язаних з орендою. Не створення або обмеження повноважень наглядових рад для збереження впливу на господарську діяльність об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. Вплив з боку посадових осіб або інших осіб на членів конкурсної комісії під час проведення конкурсу з відбору кандидатів на зайняття вакантних посад керівників об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Контроль прийняття рішень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради з питань діяльності суб'єктів, що належать до об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. 2. Моніторинг стану фінансово-господарської діяльності, ефективності використання закріпленого майна. Контроль прийняття рішень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради з питань оренди. 3. Розробка та затвердження методики розрахунку орендної плати за майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області. Запланований строк виконання заходу: Інше Контроль - щоразу при прийнятті рішень; Моніторинг - щоквартально протягом строку дії програми. Розробка та прийняття Положення IV квартал 2026 року Відповідальні виконавці начальник відділу з питань діяльності комунальних підприємств та установ виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Здійснено контроль прийняття рішень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради з питань діяльності суб'єктів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. 2. Проведено моніторинг стану фінансово-господарської діяльності, ефективності використання закріпленого майна. Контроль прийняття рішень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради з питань оренди. 3. Розроблено та затверджено методику розрахунку орендної плати за майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оновлено "Положення про порядок списання майна, що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області". Постійно здійснено контроль прийнятих рішень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради щодо об'єктів спільної власності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення та затвердження Положення про обов'язкове утворення та діяльність наглядових рад у підприємствах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області, відповідно до чинного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом дії Анткорупційної програми Відповідальні виконавці начальник відділу з питань діяльності комунальних підприємств та установ виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання Розроблено та затверджено Положення про обов'язкове утворення та діяльність наглядових рад у підприємствах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області, відповідно до чинного законодавства.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблення Положення про обов'язкове утворення та діяльність наглядових рад у підприємствах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області буде реалізовано після припинення воєнного стану

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 1. Проведення роз'яснювальної роботи з членами конкурсної комісії щодо вимог чинного антикорупційного законодавства (зокрема з питань недопущення конфлікту інтересів), особистої відповідальності за порушення таких вимог, з одночасним врученням розроблених пам'яток зазначеної тематики. 2. Введення до складу конкурсної комісії обласної ради уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції з метою моніторингу документів, які подаються до конкурсної комісії на зайняття вакантних посад. 3. Завчасне оголошення інформації про початок та умови конкурсного відбору на офіційному вебсайті обласної ради. 4. Оприлюднення результатів конкурсу на офіційному вебсайті обласної ради та підприємства/закладу. 5. Оновлення пам'ятки для членів конкурсних комісій щодо додержання ними антикорупційного законодавства з урахуванням останніх змін у законодавстві. 6. Відеофіксація засідань конкурсних комісій під час проведення конкурсних відборів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно перед проведенням та під час проведення конкурсу Відповідальні виконавці Начальник відділу з питань діяльності комунальних підприємств та установ виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Індикатор виконання 1. Проведена роз'яснювальна робота з членами конкурсної комісії щодо вимог чинного антикорупційного законодавства (зокрема з питань недопущення конфлікту інтересів), особистої відповідальності за порушення таких вимог, з одночасним врученням розроблених пам'яток зазначеної тематики. 2. Введено до складу конкурсної комісії обласної ради уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції з метою моніторингу документів, які подаються до конкурсної комісії на зайняття вакантних посад. 3. Завчасно оголошено інформацію про початок та умови конкурсного відбору на офіційному вебсайті обласної ради. 4. Оприлюднені результати конкурсу на офіційному вебсайті обласної ради та підприємства/закладу. 5. Оновлено пам'ятки для членів конкурсних комісій щодо додержання ними антикорупційного законодавства з урахуванням останніх змін у законодавстві. 6. Здійснено відеофіксацію засідань конкурсних комісій під час проведення конкурсних відборів.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до рішення XVII сесії обласної ради VIII скликання № 577 Про делегування Херсонській обласній державній (військовій) адміністрації окремих повноважень на період дії воєнного стану в Україні від 10.07.2024, зокрема звільнення та призначення керівників закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Херсонської області згідно вимог чинного законодавства України.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування. Порядок заповнення, зміни в законодавстві. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2025 року; I квартал 2026 року	31.12.2025	Виконано	78
2	Найменування заходу: Конфлікт інтересів: поняття, склад, відповідальність та механізм його врегулювання. Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2024 року; II квартал 2025 року; II квартал 2026 року	31.12.2025	Виконано	74
3	Найменування заходу: Викривач: формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, правовий статус викривача, канали подання повідомлення про корупцію. Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2024 року; III квартал 2025 року; III квартал 2026 року	31.12.2025	Виконано	77
4	Найменування заходу: Дотримання заборон та обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2024 року; IV квартал 2025 року; IV квартал 2026 року	31.12.2025	Виконано	75
5	Найменування заходу: Добросесність: дотримання вимог антикорупційного законодавства та правила етичної поведінки. Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше У разі змін у законодавстві	31.12.2025	Виконано	10
6	Найменування заходу: Інші теми (у разі потреби) Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше 2024-2026 роки	31.12.2025	Виконано	8